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Chapter 21

Indonesian Interlinear
Reference: Indonesian Terjemahan Baru

פַּלְגֵי־1
Saluran-saluran
H6388

מַיִ֣ם
air
H4325

לֶב־
hati

מֶ֭לֶךְ
raja
H4428

בְּיַד־
di–tangan
H3027

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

ל־ עַֽ
ke

כָּל־
mana–pun
H3605

ר אֲשֶׁ֖
yang

ץ יַחְפֹּ֣
Ia–kehendaki

נּוּ׃ יַטֶּֽ
Ia–membelokkannya
H5186

Hati raja seperti batang air di dalam tangan TUHAN, dialirkan-Nya ke mana Ia ingini.

ל־2 כָּֽ
Setiap
H3605

דֶּרֶךְ־
jalan
H1870

אִי֭שׁ
seseorang
H0376

ר יָשָׁ֣
lurus
H3477

בְּעֵינָי֑ו
di–matanya

וְתֹכֵ֖ן
tetapi–menimbang
H8505

לִבּ֣וֹת
hati-hati
H3826

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

Setiap jalan orang adalah lurus menurut pandangannya sendiri, tetapi TUHANlah yang menguji hati.

עֲ֭שֹׂה3
Melakukan

ה צְדָקָ֣
kebenaran
H6666

ט וּמִשְׁפָּ֑
dan–keadilan
H4941

נִבְחָ֖ר
lebih–dipilih
H0977

לַיהוָה֣
oleh–TUHAN
H3068

בַח׃ מִזָּֽ
daripada–korban
H2077

Melakukan kebenaran dan keadilan lebih dikenan TUHAN dari pada korban.

רוּם־4
Tinggi
H7312

עֵי֭נַיִם
mata

וּרְחַב־
dan–lebar
H7342

לֵב֑
hati

נִ֖ר
pelita
H5215

רְשָׁעִי֣ם
orang-orang–jahat
H7563

את׃ חַטָּֽ
dosa

Mata yang congkak dan hati yang sombong, yang menjadi pelita orang fasik, adalah dosa.

מַחְשְׁב֣וֹת5
Rencana-rencana
H4284

חָ֭רוּץ
yang–rajin

אַךְ־
hanya
H0389

לְמוֹתָ֑ר
untuk–kelimpahan
H4195

וְכָל־
tetapi–setiap
H3605

ץ אָ֝֗
yang–tergesa-gesa
H0213

אַךְ־
hanya
H0389

לְמַחְסֽוֹר׃
untuk–kekurangan
H4270

Rancangan orang rajin semata-mata mendatangkan kelimpahan, tetapi setiap orang yang tergesa-gesa hanya 
akan mengalami kekurangan.

עַל6 פֹּ֣
Memperoleh
H6467

א֭וֹצָרוֹת
harta-harta
H0214

בִּלְשׁ֣וֹן
dengan–lidah
H3956

קֶר שָׁ֑
dusta
H8267

בֶל הֶ֥
kesia-siaan
H1892

ף נִדָּ֝֗
yang–tertiup
H5086

מְבַקְשֵׁי־
pencari-pencari
H1245

וֶת׃ מָֽ
maut
H4194

Memperoleh harta benda dengan lidah dusta adalah kesia-siaan yang lenyap dari orang yang mencari maut.

שֹׁד־7
Kekerasan
H7701

ים רְשָׁעִ֥
orang-orang–jahat
H7563

יְגוֹרֵ֑ם
akan–menyeret–mereka
H1641

י כִּ֥
sebab

אֲנ֗וּ מֵ֝
mereka–menolak
H3985

לַעֲשׂ֥וֹת
untuk–melakukan

ט׃ מִשְׁפָּֽ
keadilan
H4941

Orang fasik diseret oleh penganiayaan mereka, karena mereka menolak melakukan keadilan.

https://biblehub.com/hebrew/6388.htm
https://biblehub.com/hebrew/4325.htm
https://biblehub.com/hebrew/4428.htm
https://biblehub.com/hebrew/3027.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/5186.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/1870.htm
https://biblehub.com/hebrew/376.htm
https://biblehub.com/hebrew/3477.htm
https://biblehub.com/hebrew/8505.htm
https://biblehub.com/hebrew/3826.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/6666.htm
https://biblehub.com/hebrew/4941.htm
https://biblehub.com/hebrew/977.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/2077.htm
https://biblehub.com/hebrew/7312.htm
https://biblehub.com/hebrew/7342.htm
https://biblehub.com/hebrew/5215.htm
https://biblehub.com/hebrew/7563.htm
https://biblehub.com/hebrew/4284.htm
https://biblehub.com/hebrew/389.htm
https://biblehub.com/hebrew/4195.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/213.htm
https://biblehub.com/hebrew/389.htm
https://biblehub.com/hebrew/4270.htm
https://biblehub.com/hebrew/6467.htm
https://biblehub.com/hebrew/214.htm
https://biblehub.com/hebrew/3956.htm
https://biblehub.com/hebrew/8267.htm
https://biblehub.com/hebrew/1892.htm
https://biblehub.com/hebrew/5086.htm
https://biblehub.com/hebrew/1245.htm
https://biblehub.com/hebrew/4194.htm
https://biblehub.com/hebrew/7701.htm
https://biblehub.com/hebrew/7563.htm
https://biblehub.com/hebrew/1641.htm
https://biblehub.com/hebrew/3985.htm
https://biblehub.com/hebrew/4941.htm


ך8ְ הֲפַכְפַּ֬
Berliku-liku
H2019

רֶךְ דֶּ֣
jalan
H1870

אִ֣ישׁ
seseorang
H0376

וָזָר֑
yang–bersalah
H2054

וְזַ֝֗ךְ
tetapi–yang–murni
H2134

ר יָשָׁ֥
lurus
H3477

פָּעֳלֽוֹ׃
perbuatannya
H6467

Berliku-liku jalan si penipu, tetapi orang yang jujur lurus perbuatannya.

ט֗וֹב9
Lebih–baik

בֶת לָשֶׁ֥
duduk
H3427

עַל־
di

פִּנַּת־
sudut
H6438

גָּ֑ג
atap
H1406

שֶׁת מֵאֵ֥
daripada–istri
H0802

ים דְיָנִ֗ מִ֝
yang–suka–bertengkar
H4079

ית וּבֵ֥
dan–rumah

בֶר׃ חָֽ
bersama
H2267

Lebih baik tinggal pada sudut sotoh rumah dari pada diam serumah dengan perempuan yang suka bertengkar.

נֶפֶ֣ש10ׁ
Jiwa
H5315

שָׁע רָ֭
orang–jahat
H7563

אִוְּתָה־
menginginkan
H0183

רָ֑ע
kejahatan

לאֹ־
tidak
H3808

ן יֻחַ֖
dikasihani

בְּעֵינָי֣ו
di–matanya

הוּ׃ רֵעֵֽ
sesamanya
H7453

Hati orang fasik mengingini kejahatan dan ia tidak menaruh belas kasihan kepada sesamanya.

בַּעְנָשׁ־11
Ketika–dihukum
H6064

לֵץ֭  
pencemooh
H3887

יֶחְכַּם־
menjadi–bijak
H2449

תִי פֶּ֑
orang–bodoh

יל וּבְהַשְׂכִּ֥
dan–ketika–diajar

ם חָכָ֗ לְ֝
orang–bijak
H2450

יִקַּח־
ia–menerima
H3947

עַת׃ דָּֽ
pengetahuan
H1847

Jikalau si pencemooh dihukum, orang yang tak berpengalaman menjadi bijak, dan jikalau orang bijak diberi 
pengajaran, ia akan beroleh pengetahuan.

יל12 מַשְׂכִּ֣
Memperhatikan

צַדִּ֭יק
Yang–Benar
H6662

לְבֵי֣ת
rumah

ע רָשָׁ֑
orang–jahat
H7563

ף מְסַלֵּ֖
menghancurkan
H5557

רְשָׁעִי֣ם
orang-orang–jahat
H7563

ע׃ לָרָֽ
kepada–kejahatan

Yang Mahaadil memperhatikan rumah orang fasik, dan menjerumuskan orang fasik ke dalam kecelakaan.

אֹטֵם13֣
Siapa–menutup
H0331

אָזְ֭נוֹ
telinganya
H0241

מִזַּעֲקַת־
dari–tangisan
H2201

ל דָּ֑
orang–miskin
H1800

ם־ גַּֽ
bahkan
H1571

ה֥וּא
dia
H1931

א יִקְ֝רָ֗
akan–berseru
H7121

א ֹ֣ וְל
dan–tidak
H3808

יֵעָנֶֽה׃
dijawab

Siapa menutup telinganya bagi jeritan orang lemah, tidak akan menerima jawaban, kalau ia sendiri berseru-seru.

ן14 מַתָּ֣
Pemberian
H4976

סֵּתֶר בַּ֭
secara–rahasia

יִכְפֶּה־
meredakan
H3711

אָף֑
amarah
H0639

חַד וְשֹׁ֥
dan–suap
H7810

ק חֵ֗ בַּ֝
di–pangkuan
H2436

חֵמָ֥ה
kemarahan
H2534

ה׃ עַזָּֽ
yang–kuat
H5794

Pemberian dengan sembunyi-sembunyi memadamkan marah, dan hadiah yang dirahasiakan meredakan 
kegeraman yang hebat.
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שִׂמְחָה15֣
Sukacita
H8057

לַצַּ֭דִּיק
bagi–orang–benar
H6662

עֲשׂ֣וֹת
melakukan

ט מִשְׁפָּ֑
keadilan
H4941

ה וּמְ֝חִתָּ֗
tetapi–kehancuran
H4288

עֲלֵי לְפֹ֣
bagi–yang–melakukan
H6466

וֶן׃ אָֽ
kejahatan
H0205

Melakukan keadilan adalah kesukaan bagi orang benar, tetapi menakutkan orang yang berbuat jahat.

ם16 אָדָ֗
Seseorang
H0120

תּ֭וֹעֶה
yang–menyimpang
H8582

רֶךְ מִדֶּ֣
dari–jalan
H1870

ל הַשְׂכֵּ֑
pengertian

בִּקְהַ֖ל
dalam–perkumpulan
H6951

רְפָאִ֣ים
orang-orang–mati
H7496

יָנֽוּחַ׃
akan–beristirahat
H5117

Orang yang menyimpang dari jalan akal budi akan berhenti di tempat arwah-arwah berkumpul.

אִ֣יש17ׁ
Orang
H0376

מַ֭חְסוֹר
kekurangan
H4270

אֹהֵב֣
yang–mencintai
H0157

שִׂמְחָה֑
kesenangan
H8057

אֹהֵ֥ב
yang–mencintai
H0157

יַֽיִן־
anggur
H3196

מֶן וָשֶׁ֝֗
dan–minyak
H8081

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

ׁיר׃ יַעֲשִֽ
akan–menjadi–kaya
H6238

Orang yang suka bersenang-senang akan berkekurangan, orang yang gemar kepada minyak dan anggur tidak 
akan menjadi kaya.

פֶר18 כֹּ֣
Tebusan

יק לַצַּדִּ֣
bagi–orang–benar
H6662

ע רָשָׁ֑
orang–jahat
H7563

חַת וְתַ֖
dan–sebagai–ganti
H8478

ים יְשָׁרִ֣
orang-orang–jujur
H3477

בּוֹגֵֽד׃
pengkhianat
H0898

Orang fasik dipakai sebagai tebusan bagi orang benar, dan pengkhianat sebagai ganti orang jujur.

ט֗וֹב19
Lebih–baik

בֶת שֶׁ֥
tinggal
H3427

רֶץ־ בְּאֶֽ
di–tanah
H0776

ר מִדְבָּ֑
padang–gurun

שֶׁת מֵאֵ֖
daripada–istri
H0802

]מדונים[
[yang–suka–bertengkar]
H4066

)מִדְיָנִי֣ם(
(yang–suka–bertengkar)
H4066

עַס׃ וָכָֽ
dan–pemarah

Lebih baik tinggal di padang gurun dari pada tinggal dengan perempuan yang suka bertengkar dan pemarah.

׀אוֹצָ֤ר 20
Harta
H0214

נֶחְמָד֣
yang–diinginkan

וָשֶׁ֭מֶן
dan–minyak
H8081

בִּנְוֵה֣
di–tempat–kediaman

חָכָם֑
orang–bijak
H2450

יל וּכְסִ֖
tetapi–orang–bodoh
H3684

אָדָ֣ם
manusia
H0120

נּוּ׃ יְבַלְּעֶֽ
menelannya
H1104

Harta yang indah dan minyak ada di kediaman orang bijak, tetapi orang yang bebal memboroskannya.
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דֵף21 רֹ֭
Siapa–mengejar
H7291

ה צְדָקָ֣
kebenaran
H6666

וָחָסֶ֑ד
dan–kasih–setia

א יִמְצָ֥
menemukan
H4672

ים יִּ֗ חַ֝
kehidupan

ה צְדָקָ֥
kebenaran
H6666

וְכָבֽוֹד׃
dan–kehormatan
H3519

Siapa mengejar kebenaran dan kasih akan memperoleh kehidupan, kebenaran dan kehormatan.

עִי֣ר22
Kota

גִּבֹּ֭רִים
orang-orang–kuat
H1368

עָלָה֣
naik
H5927

חָכָם֑
orang–bijak
H2450

רֶד וַיֹּ֝֗
dan–meruntuhkan
H3381

ז עֹ֣
kekuatan
H5797

ה׃ מִבְטֶחָֽ
kepercayaannya
H4009

Orang bijak dapat memanjat kota pahlawan-pahlawan, dan merobohkan benteng yang mereka percayai.

שֹׁמֵר23֣
Siapa–menjaga
H8104

פִּ֭יו
mulutnya
H6310

וּלְשׁוֹנ֑וֹ
dan–lidahnya
H3956

שֹׁמֵ֖ר
menjaga
H8104

מִצָּר֣וֹת
dari–kesukaran-kesukaran

נַפְשֽׁוֹ׃
jiwanya
H5315

Siapa memelihara mulut dan lidahnya, memelihara diri dari pada kesukaran.

זֵד24֣
Sombong
H2086

יָהִ֭יר
angkuh
H3093

לֵץ֣
pencemooh
H3887

שְׁמ֑וֹ
namanya
H8034

ה ע֝וֹשֶׂ֗
yang–bertindak

ת בְּעֶבְרַ֥
dalam–keangkuhan
H5678

זָדֽוֹן׃
kesombongan
H2087

Orang yang kurang ajar dan sombong pencemooh namanya, ia berlaku dengan keangkuhan yang tak terhingga.

תַּאֲוַת25֣
Keinginan
H8378

עָצֵל֣
pemalas
H6102

תְּמִיתֶ֑נּוּ
akan–membunuhnya
H4191

י־ כִּֽ
sebab

מֵאֲנ֖וּ
menolak
H3985

יָדָ֣יו
tangannya
H3027

לַעֲשֽׂוֹת׃
untuk–bekerja

Si pemalas dibunuh oleh keinginannya, karena tangannya enggan bekerja.

כָּל־26
Sepanjang
H3605

הַ֭יּוֹם
hari
H3117

הִתְאַוָּ֣ה
ia–menginginkan
H0183

תַאֲוָה֑
keinginan
H8378

יק וְצַדִּ֥
tetapi–orang–benar
H6662

ן יִתֵּ֝֗
memberi
H5414

א ֹ֣ וְל
dan–tidak
H3808

ׂךְ׃ יַחְשֹֽ
menahan
H2820

Keinginan bernafsu sepanjang hari, tetapi orang benar memberi tanpa batas.

זֶבַ֣ח27
Korban
H2077

שָׁעִים רְ֭
orang-orang–jahat
H7563

תּוֹעֵבָה֑
kekejian
H8441

ף אַ֝֗
apalagi
H0637

י־ כִּֽ
sebab

ה בְזִמָּ֥
dengan–niat–jahat
H2154

נּוּ׃ יְבִיאֶֽ
ia–membawanya
H0935

Korban orang fasik adalah kekejian, lebih-lebih kalau dipersembahkan dengan maksud jahat.

עֵד־28
Saksi
H5707

ים כְּזָבִ֥
dusta
H3577

יאֹבֵד֑
akan–binasa
H0006

ישׁ וְאִ֥
tetapi–orang
H0376

עַ שׁ֝וֹמֵ֗
yang–mendengar
H8085

לָנֶצַ֥ח
selamanya
H5331

ר׃ יְדַבֵּֽ
akan–berbicara
H1696

Saksi bohong akan binasa, tetapi orang yang mendengarkan akan tetap berbicara.

ז29 הֵעֵ֬
Menyombongkan–diri
H5810

אִ֣ישׁ
orang
H0376

ע רָשָׁ֣
jahat
H7563

בְּפָנָי֑ו
mukanya
H6440

ר וְיָ֝שָׁ֗
tetapi–yang–jujur
H3477

׀ה֤וּא 
dia
H1931

]יכין[
[meneguhkan]

ין( )יָבִ֬
(mengerti)
H0995

]דרכיו[
[jalan-jalannya]
H1870

)דַּרְכּֽוֹ׃(
(jalannya)
H1870
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Orang fasik bermuka tebal, tetapi orang jujur mengatur jalannya.

אֵי֣ן30
Tidak–ada
H0369

חָ֭כְמָה
hikmat
H2451

וְאֵי֣ן
dan–tidak–ada
H0369

תְּבוּנָה֑
pengertian
H8394

ין וְאֵ֥
dan–tidak–ada
H0369

ה צָ֗ עֵ֝
nasihat
H6098

לְנֶגֶ֣ד
di–hadapan
H5048

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

פ
—

Tidak ada hikmat dan pengertian, dan tidak ada pertimbangan yang dapat menandingi TUHAN.

ס֗וּס31
Kuda

מ֭וּכָן
dipersiapkan

לְי֣וֹם
untuk–hari
H3117

מִלְחָמָה֑
pertempuran
H4421

יהוָ֗ה וְלַֽ֝
tetapi–milik–TUHAN
H3068

ה׃ הַתְּשׁוּעָֽ
kemenangan
H8668

Kuda diperlengkapi untuk hari peperangan, tetapi kemenangan ada di tangan TUHAN.
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